Протокол заседания тендерной комиссии
по вскрытию конвертов с заявками, представленными потенциальными поставщиками для участия в открытом тендере закупок дискового массива и услуг технической поддержки оборудования НР космической системы ДЗЗ

	город Астана
	                                   «27» февраля 2018 года

Время проведение: 11.00 часов (время Астаны).
Место проведение: город Астана, район Есиль, пр. Туран, 89, 311 кабинет (конференц-зал).

Присутствовали:
Члены тендерной комиссии:
	-
	Оспанов Ербол Аманжолович

	Финансовый директор

	-
	Кайсенов Куаныш Ибатович
	-
	Главный бухгалтер

	-
	Абсалямов Ербол Болатович
	-
	начальник отдела по развитию Центра КС ДЗЗ

	-
	Бауыржанкызы Фариза
	-
	Главный специалист юридического отдела УМСиПО

	-
	Ким Александр Санинович
	-
	начальник Управления контрактов и закупок

Секретарь тендерной комиссии – главный специалист Управления контрактов и закупок Досжанов Айдар Бекбулатович.

Отсутствовали:
Председатель тендерной комиссии – вице – президент по космическим системам и технологиям Аимбетов Айдын Аканович (командировка, приказ от 23.02.2018 года № 24-К).
Заместитель Председателя тендерной комиссии – директор Центра КС ДЗЗ Куатбаев Айдар Шакирович (командировка, приказ от 21.02.2018 года № 23-К).

Повестка дня:
1. Вскрытие конвертов с заявками, представленными потенциальными поставщиками для участия в открытом тендере закупок дискового массива и услуг технической поддержки оборудования НР космической системы ДЗЗ.
Кворум соблюден.
Ким Александр Санинович выступил о нижеследующем:
2. Огласил список лиц, получивших копию тендерной документации по открытому тендеру закупок дискового массива и услуг технической поддержки оборудования НР космической системы ДЗЗ:
	№ п/п
	Наименование потенциальных поставщиков, получивших копию тендерной документации
	Время и дата получения копии тендерной документации

	1
	АО «НАТ Казахстан»
	15.02.2018
16.40

	2
	ТОО «АЛСИ»
	15.02.2018
16.50

	3
	ТОО «Resonance»
	15.02.2018
16.55

	4
	ТОО «СаматШоуТехник»
	15.02.2018
17.00

	5
	ТОО «СофтЛайнТрейд»
	15.02.2018
17.02

	6
	ТОО «AntProGroup»
	15.02.2018
17.05

	7
	ТОО «LCH»
	15.02.2018
17.06

	8
	ТОО «IT Integra»
	15.02.2018
17.07

	9
	ТОО «Innovative Digital Technology»
	16.02.2018
15.10

	10
	ТОО «Enterprise Esystems»
	19.02.2018
10.55

	11
	ТОО «Logic Computers»
	22.02.2018
15.25

	12
	ТОО «Бетон Трэвел»
	26.02.2018
16.35

Возвращенных невскрытых тендерных заявок нет.
3. Огласил список потенциальных поставщиков, сдавших заявку на участие в открытом тендере закупок дискового массива и услуг технической поддержки оборудования НР космической системы ДЗЗ:
	№ п/п
	Наименование потенциальных поставщиков, предоставивших тендерную заявку на участие в тендере
	Время и дата сдачи конверта с тендерной заявкой

	1
	ТОО «Enterprise Esystems»
	26.02.2018
12.25

	2
	АО «НАТ Казахстан»
	26.02.2018
15.40

	3
	ТОО «LCH»
	27.02.2018
09.00

4. Отсутствуют потенциальные поставщики, которым возвращены заявки ввиду их представления после окончательного срока представления заявок.
5. На данном заседании представители потенциальных поставщиков отсутствуют.
6. Вскрытие конверта с тендерной заявкой и оглашение документов, имеющихся в конверте, осуществил организатор закупок А.С. Ким.
7. Конверт с тендерной заявкой:

ТОО «Enterprise Esystems» вскрыт и содержит:
	№ п/п
	Наименование документа
	Вид документа
	Кол-во листов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заявка на участие в тендере
	оригинал
	2

	1.
	Справка о государственной регистрации
	оригинал
	2

	1.
	Свидетельство о постановке на учет в качестве плательщика НДС
	нотариально заверенная копия
	1

	1.
	Устав
	нотариально заверенная копия
	11

	1.
	Приказ от 13.02.2013 года № 1
	нотариально заверенная копия
	1

	1.
	Решение учредителя
	нотариально заверенная копия
	1

	1.
	Приказ от 13.02.2018 года № 3 Л/С
	нотариально заверенная копия
	1

	1.
	Решение учредителя
	нотариально заверенная копия
	1

	1.
	Справки об отсутствии банковской задолженности с доверенностями
	оригиналы и копии
	5

	1.
	Справка об отсутствии налоговой задолженности
	оригинал
	4

	1.
	Сведения о квалификации
	оригинал
	2

	1.
	Дипломы работников
	копии
	3

	1.
	Расчет местного содержания
	оригинал
	2

	1. д
	Техническая спецификация на ЛОТ 1
	оригиналы и копии
	8

	1.
	Техническая спецификация на ЛОТ 2
	оригиналы и копии
	36

	1.
	Генеральная доверенность № 2 от 21.02.2018
	оригинал
	1

	1.
	Платежное поручение № 30 от 22.02.2018
	оригинал
	1

	1.
	Платежное поручение № 30 от 22.02.2018
	оригинал
	1

АО «НАТ Казахстан» вскрыт и содержит:
	№ п/п
	Наименование документа
	Вид документа
	Кол-во листов

	1
	2
	3
	4

	1
	Заявка на участие в тендере
	оригинал
	3

	2
	Справка о государственной регистрации
	оригинал
	1

	3
	Свидетельство о постановке на учет в качестве плательщика НДС
	нотариально заверенная копия
	1

	4
	Устав АО «НАТ Казахстан»
	нотариально заверенная копия
	23

	5
	Выписка из протокола № 171 внеочередного заседания Совета Директоров АО «НАТ Казахстан»
	нотариально заверенная копия
	3

	6
	Выписка из протокола №163 внеочередного общего собрания акционеров АО «New Age Technologies»
	нотариально заверенная копия
	3

	7
	Выписка из протокола №36 Годового общего собрания акционеров АО «НАТ Казахстан»
	нотариально заверенная копия
	2

	8
	Приказ №012-Н от 28.04.2008 г.
	нотариально заверенная копия
	1

	9
	Справки об отсутствии банковской задолженности с доверенностями
	оригиналы и копии
	11

	10
	Справка об отсутствии налоговой задолженности
	оригинал
	3

	11
	Сведения о квалификации
	оригинал
	2

	12
	Дипломы работников
	копии
	5

	13
	Договоры, акты приема передачи, акты выполненных работ (оказанных услуг), накладные
	копии и нотариально заверенные копии
	127

	14
	Сертификаты соответствия СМК
	нотариально заверенные копии
	4

	15
	Расчет местного содержания
	оригинал
	2

	16
	Доверенности №№ 27 и 28 от 21.02.2018
	оригиналы
	2

	17
	Письма АО «НАТ Казахстан»
	оригиналы
	3

	18
	Техническая спецификация
	оригиналы и копии
	42

	19
	Платежное поручение № 167 от 26.02.2018
	копия
	1

ТОО «LCH» вскрыт и содержит:
	№ п/п
	Наименование документа
	Вид документа
	Кол-во листов

	1
	2
	3
	4

	1.
	Заявка на участие в тендере
	оригинал
	3

	1.
	Справка о государственной перерегистрации ТОО «LCH»
	оригинал
	4

	1.
	Свидетельство о постановке ТОО «LCH» на учет в качестве плательщика НДС
	Нотариально заверенная копия
	1

	1.
	Устав ТОО «LCH»
	Нотариально заверенная копия
	6

	1.
	Протокол общего собрания участников ТОО «LCH»
	Нотариально заверенная копия
	3

	1.
	Приказ о назначении Лашкевич Б.М. директором ТОО «LCH»
	Нотариально заверенная копия
	1

	1.
	Справки об отсутствии банковской задолженности с доверенностями

	Копии заверенные печатями
АО «Сбербанк»,
АО «Каспибанк»,
АО «Альфа-Банк»
	7

	1.
	Справка об отсутствии налоговой задолженности с приложениями
	оригинал
	4

	1.
	Сведения о квалификации
	оригинал
	1

	1.
	Дипломы работников
	копии
	4

	1.
	Расчет местного содержания
	оригинал
	2

	1.
	Доверенность от 10.02.2018
	оригинал
	1

	1.
	Техническая спецификация
	оригиналы и копии
	39

	1.
	Доверенность от 10.02.2018
	оригинал
	1

	1.
	Удостоверение личности Герасимова А.Н.
	Нотариально заверенная копия
	1

	1.
	Платежное поручение № 129 от 21.02.2018 г.
	оригинал
	1

8. Тендерная комиссия установила срок подведения протокола предварительного допуска потенциальных поставщиков к участию в тендере не позднее 03 марта 2018 года.

Члены тендерной комиссии:
	Оспанов Ербол Аманжолович
	_________________

	Кайсенов Куаныш Ибатович
	_________________

	Абсалямов Ербол Болатович
	_________________

	Бауыржанкызы Фариза
	_________________

	Ким Александр Санинович
	_________________

Секретарь тендерной комиссии   _________________ Досжанов Айдар Бекбулатович